
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 

Il numero e la data della determinazione sono riportati nella marcatura di protocollo 

DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO ENTRATE 

UFFICIO RECUPERO COATTIVO, MEDIAZIONE E CONTENZIOSO 

OGGETTO: Riscossione coattiva da parte di SO.G.E.T. S.p.A. a favore della Regione 

Abruzzo. Rimborso spese notifica ed esecutive a seguito di provvedimenti di 

sgravio 

L A  D I R I G E N T E  D E L  S E R V I Z I O  

VISTE: 

- la L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 "Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024)"; 

- la L.R. 26 gennaio 2024, n. 5 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

RICHIAMATE: 

- la D.G.R. n. 920 del 9 agosto 2006 avente per oggetto: “Approvazione dello schema di 

convenzione per la rimodulazione del servizio di riscossione e controllo della tassa 

automobilistica regionale”; 

- la D.G.R. n. 1047 del 25.9.2006, è stato approvato un disciplinare tra la Regione Abruzzo e la 

SO.G.E.T. S.p.A. per la rimodulazione e controllo della tassa automobilistica regionale; 

- la convenzione di cui allo schema approvato con le suddette deliberazioni stipulata tra la Regione 

Abruzzo e la SO.G.E.T. S.p.A.; 

DATO ATTO 

- che la convenzione con SO.G.E.T. S.p.A. stipulata ai sensi delle su richiamate deliberazioni è 

cessata con decorrenza 01/07/2015; 

- che la SO.G.E.T. S.p.A. sta proseguendo nell’attività di recupero coattivo della tassa 

automobilistica regionale mediante ingiunzione di pagamento limitatamente alle liste di carico 

comunicate dall’Amministrazione Regionale prima della cessazione della convenzione attivando, 

altresì, le necessarie procedure esecutive; 



 

 

- che l’11.10.2018 è stato stipulato, tra la Regione Abruzzo e la SO.G.E.T. S.p.A. aggiudicataria di 

apposita procedura ad evidenza pubblica indetta ai sensi dell’art. 164 e seguenti del D.lgs. 

50/2016, il contratto di affidamento in concessione del servizio di riscossione coattiva della tassa 

automobilistica regionale e di altre entrate regionali di natura anche non tributaria stipulato (Rep. 

N. 19438 – raccolta n. 10749); 

VISTE le note prot. 2020/7148 del 3/3/2020 e prot. 2021/2642 del 19/3/2021 con le quali la suddetta 

società di riscossione coattiva ha chiesto alla Regione Abruzzo, rispettivamente, il pagamento di € 

14.278,11 e di € 9.002,28 a titolo di rimborso per spese esecutive a seguito di provvedimenti di sgravio 

emessi dalla Regione stessa; 

PRESO ATTO che, a seguito di verifiche effettuate sui file di dettaglio trasmessi ed ai susseguenti 

controlli a campione i cui esiti risultano agli atti del servizio, le somme richieste devono essere rimborsate; 

VISTA la fattura n. 433 del 28.01.2021 di importo pari a € 14.278,11 non soggetta ad IVA ai sensi dell’art. 

15 DPR 633/72 relativa al rimborso di cui sopra; 

VISTA la fattura n 2931 del 09.06.2021 di importo pari a € 9.002,28 non soggetta ad IVA ai sensi dell’art. 

15 DPR 633/72 relativa al rimborso di cui sopra; 

DATO ATTO 

- che, a seguito di procedura di verifica, di cui all’art. 48 bis del DPR 602/73 non risultano 

inadempimenti a carico del creditore come si rileva dall’allegata attestazione di Agenzia Entrate 

Riscossione; 

- della regolarità del DURC on-line; 

PRECISATO che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nella autonomia 

e competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della L.R. n. 77/1999; 

D E T E R M I N A  

1) Di liquidare e pagare in favore di SO.G.E.T. S.p.A. la complessiva somma di € 23.280,39 sul 

capitolo di spesa 11465/3 “Oneri per la riscossione coattiva della tassa automobilistica regionale 

e di altri tributi minori” a valere sull’impegno n. 5938/21 assunto con determinazione 

DPB006/619 del 30.12.2021; 

2) di autorizzare il Servizio Ragioneria al pagamento della somma di € 23.280,39 a titolo di rimborso 

spese di notifica ed esecutive a carico della Regione Abruzzo per gli sgravi effettuati sulle liste di 

carico affidate alla società di riscossione SO.G.E.T. S.p.A. mediante bonifico a favore di 

“SO.G.E.T. S.p.A.” sul seguente IBAN IT37I0538715400000003377924; 

3) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria DPB014 per le necessarie 

operazioni contabili. 

4) di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente dell’home page istituzionale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Lorenza De Antoniis 

(firmato digitalmente) 

 L’ESTENSORE LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 Dott.ssa Lorena D'Ercoli Dott.ssa Lorena D'Ercoli 

 (firmato elettronicamente) (firmato elettronicamente) 


		2024-07-11T17:19:43+0200
	LORENZA DE ANTONIIS




